
 
 
   

 
        NIT: 0511-010611-001-9 

 
Palacio Municipal, 2ª. Avenida Norte Eduardo Molina Olivares, entre 1ª. y 3ª. Calle Poniente # 2-3 

Santa Tecla, La Libertad, El Salvador, PBX: 2500-1300 
TEL. UAIP: 2500-1396 / 2500-1444 
accesoinformacion@amst.gob.sv 

www.santatecla.gob.sv 
 

 

 
 

 

 

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA 

 

RESOLUCION No. 349 / SOLICITUD 222-2016 21-11-2016 / RESP. / 02-12-2016 

 
 
 

UNIDAD   DE  ACCESO   A   LA   INFORMACION PÚBLICA, Santa Tecla, a las  quince horas del dos de diciembre dos mil 
dieciséis. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
CONSIDERANDO:  
 
 

1. Que en fecha  veintiuno de noviembre del corriente año, se recepcionó, solicitud de información a nombre de  CARMEN MELISSA 
ZELAYA ROSALES, quien en calidad de estudiante de la Universidad de El Salvador, hace  los  siguientes requerimientos que 
literalmente DICEN: a) MISION Y VISION DE LA ALCALDIA DE SANTA TECLA. b) CONOCER LAS NECESIDADES DE LA 
ALCALDIA COMO DE LAS COMUNIDADES URBANAS Y LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL QUE SE IMPULSAN 
EN LAS COMUNIDADES EN EL 2016. c) CONOCER LOS IMPACTOS QUE CAUSAN ESTOS PROGRAMAS EN LAS 
COMUNIDADES. d) CONOCER COMO SE FINANCIAN LOS PROYECTOS Y DE DONDE SE OBTIENEN LOS RECURSOS AÑO 
2016.  La Suscrita Oficial de Información, CONSIDERA: ------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública realizó revisión de archivos 
digitales existente y en página web institucional; asimismo se gestionó internamente ante  la Dirección de Desarrollo Social, para la 
recopilación de la información solicitada.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos  2, 5, 6 literal  “c”,  61, 66, 71 y 73 de la Ley de Acceso a la Información 
Pública; la Suscrita Oficial de Información, RESUELVE: ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

4. Infórmese a la solicitante lo siguiente: a) Que se concede la información referente a: MISION Y VISION DE LA ALCALDIA 
MUNICIPAL DE SANTA TECLA. b)  PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL QUE SE HA IMPULSADO EN COMUNIDADES Y 
LOS IMPACTOS QUE HAN CAUSADO EN LA CIUDADANIA. c)  Referente a la información sobre FINANCIAMIENTO DE LOS 
PROYECTOS EJECUTADOS Y DE DONDE SE OBTIENEN LOS RECURSOS PARA EL AÑO 2016, se encuentran publicado en la 
página www.santatecla.gob.sv, en los siguientes link:----------------------------------------------------------------------------------------------------------
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/Proyectos%20Agosto%202015%20a%20Enero%202016_7591.pdf -------------------
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/PROYECTOS-FEB%20A%20JUNIO2016_13246.pdf ------------------------------------- 
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/PROYECTOS-DE-JULIO-A-SEPTIEMBRE_23773.pdf ------------------------------------ 
d)  Respecto a la información sobre CONOCER LAS NECESIDADES  DE LAS COMUNIDADES URBANAS, se informa que el área 

responsable de la información; notificó, que dicha información no fue encontrada en los archivos bajo su resguardo. e)  Por lo que 
con base al artículo 73 de la LAIP se declara INEXISTENTE  lo antes relacionado.----------------------------------------------------------------- 
 

5. NOTIFIQUESE, la presente resolución de respuesta y documentos, en modalidad  escaneada  formato pdf, al correo electrónico  
melissazelaya19@hotmail.com -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 

LICDA.  CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES 
OFICIAL DE INFORMACION 
 
 

 

http://www.santatecla.gob.sv/
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/Proyectos%20Agosto%202015%20a%20Enero%202016_7591.pdf
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/PROYECTOS-FEB%20A%20JUNIO2016_13246.pdf
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/PROYECTOS-DE-JULIO-A-SEPTIEMBRE_23773.pdf
mailto:melissazelaya19@hotmail.com

